

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานชลประทาน

ปริมาณงาน รางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 126.00 เมตร หนา 0.12 เมตร  
พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. จำนวน 4 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่นายนายณรงค์ ดิขุนทด ถึงที่นายนายประสิทธิ์ เสนาคำ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	160,226.55	1.3375	214,303.01	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			214,303.01	
	ขออนุมัติเพียง			208,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนแปดพันบาทถ้วน-)			

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 208,000.- บาท เป็นราคากลาง งบประมาณ  
ตามที่ได้ตั้งไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาวกัญญาดา มีเสารือน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวญาณิกา อุตธรรมชัย )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสยาม หอมดอก )

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

นายบรรจง ยีพวัฒนา

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน รางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 126.00 เมตร ทน 0.12 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.จำนวน 4 ท่อน  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่นิคมเกษตรฯ ต.ชุมพอง ถึงที่นายนายประสิทธิ์ เสนาคำ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดแพร่, ลำปาง ประจำเดือน มีนาคม 2561

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.เดิมขุดปรับแต่งขมทิ้ง	183.00	ลบ.ม.	-	-	70.00	12,810.00	12,810.00	
2	งานดินถมปรับเกลี่ยแต่ง	18.00	ลบ.ม.	140.19	2,523.42	99.00	1,782.00	4,305.42	
3	ทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	364.49	1,457.96	99.00	396.00	1,853.96	
4	คอนกรีต 1 : 3 : 5	4.50	ลบ.ม.	1,971.96	8,873.82	398.00	1,791.90	10,664.82	
5	คอนกรีต 1 : 2 : 4	22.00	ลบ.ม.	2,046.73	45,028.06	436.00	9,592.00	54,620.06	
6	เหล็กเสริม								
	- Ø 6 มม. (RB 6)	0.293	ตัน	22,000.00	6,446.00	4,100.00	1,201.30	7,647.30	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	0.645	ตัน	21,000.00	13,545.00	4,100.00	2,644.50	16,189.50	
7	ลวดผูกเหล็ก	28.00	กก.	37.38	1,046.64	-	-	1,046.64	
8	ไม้แบบ + ค้ำยัน	60.00	ลบ.ฟ.	348.00	20,880.00	-	-	20,880.00	
9	ตะปู	15.00	กก.	37.39	560.85	-	-	560.85	
10	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	201.00	ตร.ม.	-	-	133.00	26,733.00	26,733.00	
11	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	4.00	ท่อน	560.75	2,243.00	168.00	672.00	2,915.00	
	ค่างานต้นทุน							160,226.55	